Página 1 de 2

COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE JANEIRO – CEG
COMPANHIA DE CAPITAL ABERTO

CNPJ/MF Nº 33.938.119/0001-69  NIRE Nº 3.330.008.217-4

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 23.02.2022

DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09:30h
(nove horas e trinta minutos), por videoconferência, nos termos do art. 13, §3º do Estatuto Social da
Companhia.

CONVOCAÇÃO: Avisos pessoais enviados aos Srs. Conselheiros em 17.02.2022, nos termos do
Estatuto Social.

PRESENÇAS: Presentes os Conselheiros, representando a totalidade dos membros do Conselho,
conforme assinaturas constantes ao final desta ata. Além dos Conselheiros, também se encontravam
presentes o Sr. Márcio Gomes Vargas Diretor Econômico-Financeiro e de Relações com Investidores
e a Srta. Bruna Maria Guimarães de Souza representante do Departamento Jurídico.

1. Apresentação dos resultados acumulados a janeiro;
2. Aprovação de limite de conta garantida com o banco Bradesco; e
3. Avaliação de rentabilidade.

Deliberações: Após a apresentação dos assuntos constantes na pauta de convocação feita pela Srta.
Secretária, procedeu-se à ordem do dia da seguinte forma:

1 –  Foram apresentados os resultados acumulados a janeiro, conforme material previamente
enviado aos Conselheiros.

2 –  Foi aprovado, por unanimidade, o limite de conta garantida com o banco Bradesco no
montante de até R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), pelo prazo de até 180 dias, nas
melhores condições apresentadas pelo banco, conforme material previamente enviado aos
Conselheiros.

3 –  Foi apresentada a avaliação de rentabilidade da Companhia, conforme material previamente
enviado aos Conselheiros.

Página 2 de 2

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata em 03
(três) vias, que lida e achada conforme, foi assinada por todos os Conselheiros e pela Secretária da
Mesa, para posterior arquivamento junto ao Registro do Comércio competente.

Rio de Janeiro (RJ), 23 de fevereiro de 2022

Antonio Gallart Gabás
Presidente do Conselho de Administração

Katia Brito Repsold

Rafael Pablo Salas Cox

Carolina Junyent Sancho

Sônia Aparecida Consiglio

Ricardo Reisen de Pinho

Jaime Leôncio Singer

Jerôme Piquemal Embry

José Luis Gil Sánchez

Manoel Eduardo Lima Lopes

Patricia Gracindo Marques de Assis Bentes

Miguel Gustavo Occhipinti

Bruna Maria Guimarães de Souza
Secretária da Mesa

Ata RCA CEG 23.02.2022.docx
Valide a autenticidade do documento clicando ou escaneando o QR Code ao lado ou acesse

o verificador de autenticidade e insira o código: 18DB4-3FF7D-8A4AD

Solicitação de assinatura iniciada por: Secretaria C. em 23/02/2022

Assinaturas

Sonia Aparecida Consiglio
Assinou Eletronicamente 3546 3546

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 11:14:04 | E-mail:  son***********@ho********* | Endereço de IP:
251.105.78.178 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 97.0.4692.99,
Windows 10 | Celular:  ***********5093

Jérôme Piquemal
Assinou Eletronicamente 9549 9549

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 10:43:18 | E-mail:  jpi******@na********* | Endereço de IP:
78.125.243.143 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Firefox 91.0, Windows
10 | Celular:  *********9461

Jose Luis Gil
Assinou Eletronicamente 9547 9547

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 15:38:44 | E-mail:  jlg**@na********* | Endereço de IP:
212.73.255.47 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Microsoft Edge
94.0.992.50, Windows 10 | Celular:  *********6589

Hash do documento (SHA256): 54d09f78920d7cc067ce8e74874a8e79f28b8b9a31be65eb8abed4c164a1cf42 Página 1 / 4

https://www.atlasgov.com/sign/verify/18DB43FF7D8A4AD
https://www.atlasgov.com/sign/verify/18DB43FF7D8A4AD

Ricardo Reisen
Assinou Eletronicamente 6162 6162

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 11:55:20 | E-mail:  rre****@ce************ | Endereço de IP:
245.18.60.254 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Safari 15.3, Mac 10.15.7 |
Celular:  ***********3438

Bruna Maria Guimarães de Souza
Assinou Eletronicamente 7101 7101

Assinou em:  24 de fevereiro de 2022, 10:36:13 | E-mail:  bru***@na********* | Endereço de IP:
250.61.217.183 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.26), iOS  |
Celular:  ***********7162

Antonio Gallart Gabás
Assinou Eletronicamente 12803 12803

Assinou em:  24 de fevereiro de 2022, 10:19:10 | E-mail:  aga*****@na********* | Endereço de IP:
186.148.34.43 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.26), iOS  |
Celular:  ********2607

Manoel Eduardo Lima Lopes
Assinou Eletronicamente 8037 8037

Assinou em:  24 de fevereiro de 2022, 14:49:36 | E-mail:  mel****@uo******** | Endereço de IP:
200.142.121.18 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 98.0.4758.102,
Windows 10 | Celular:  ***********3566

Rafael Salas Cox
Assinou Eletronicamente 12114 12114

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 10:59:06 | E-mail:  rsa****@uc*** | Endereço de IP:
190.215.251.75 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 98.0.4758.102,
Windows 10 | Celular:  *********3319

Hash do documento (SHA256): 54d09f78920d7cc067ce8e74874a8e79f28b8b9a31be65eb8abed4c164a1cf42 Página 2 / 4

Patrícia Bentes
Assinou Eletronicamente 6161 6161

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 10:59:14 | E-mail:  pat*************@gm******* | Endereço de IP:
246.206.125.84 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 98.0.4758.102,
Windows 10 | Celular:  ***********6888

Katia Repsold
Assinou Eletronicamente 7103 7103

Assinou em:  24 de fevereiro de 2022, 10:56:59 | E-mail:  rep****@na********* | Endereço de IP:
179.180.72.189 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Mobile Safari 15.2, iOS
15.2.1 | Celular:  ***********5709

Jaime L Singer
Assinou Eletronicamente 6631 6631

Assinou em:  24 de fevereiro de 2022, 10:37:55 | E-mail:  jsi****@ci*********** | Endereço de IP:
247.182.182.22 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App (3.0.26) |
Celular:  ***********0504

Miguel G. Occhipinti
Assinou Eletronicamente 8036 8036

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 12:09:40 | E-mail:  moc********@pl************ | Endereço de IP:
8.243.133.178 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Chrome 98.0.4758.102,
Windows 10 | Celular:  ***********6785

Hash do documento (SHA256): 54d09f78920d7cc067ce8e74874a8e79f28b8b9a31be65eb8abed4c164a1cf42 Página 3 / 4

Carolina Junyent
Assinou Eletronicamente 9548 9548

Assinou em:  23 de fevereiro de 2022, 14:47:40 | E-mail:  cju*****@uf**** | Endereço de IP:
47.62.130.82 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Firefox 91.0, Windows 10 |
Celular:  *********5125

Hash do documento (SHA256): 54d09f78920d7cc067ce8e74874a8e79f28b8b9a31be65eb8abed4c164a1cf42 Página 4 / 4

		2022-02-24T17:49:49+0000
	AtlasSign Signature